
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 089 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO                                                                            1 

EXTRATOS DE CONTRATO 1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
  

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de 
seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, a 
REVOGAÇÃO, referente ao Edital de Pregão Eletrônico 008/2021, para 
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada na Prestação de serviço de Limpeza Pública, devido à alteração 
no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo edital NA MESMA 
MODALIDADE oportunamente divulgado através do Diário Oficial do 
Município e Oficial do Estado do Tocantins. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de março de 2022. 
 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 

RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021-PM 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 
0012021-PM; PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021; INEXIGIBILIDADE 
001/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do 
Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.064.056/0001-30, situada na Rua 
Mariano Araújo Lima, S/N, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG n° 86064-SSP/TO 
GEJSPC/MA, CPF n° 576.745.073-00. CONTRATADA: DIAS & PEREIRA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº. 10.528.028/0001-
50, com sede a rua das Palmeiras, n° 209, quadras 26, lote 01, andar térreo, 
CEP: 77.804-000, Bairro: Setor Central, Cidade de Araguaína/TO, bem como 
o responsável técnico, senhor AUBERANY DIAS PEREIRA, brasileiro, 
casado, contador, portadora do CPF nº 663.357.101-10, CRC/TO 1648-0/3, 
domiciliado e residente na Rua dos Carpinteiros, Quadra 57, Lote 111, Jardim 
Paulistana, CEP: 77809-490. OBJETO: Contratação de empresa na 
prestação de serviços contábeis, com vistas à elaboração e execução de 
serviços especializados sobre contabilidade Pública Municipal. VIGÊNCIA: O 
prazo de 12 (doze) meses (16/01/2021 a 16/01/2023). 

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021-FMS 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 
001/2021-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021; 
INEXIGIBILIDADE 001/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo 
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na 
Rua Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, 
Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu 
Gestor, o Sr. GEFFESOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF n° 
030.183.721-07 e RG n° 830.096 SSP/TO, residente e domiciliado na rua 
Charles Chaplin, nº 440, CEP 77913-000, em Palmeiras do Tocantins/TO. 
CONTRATADA: DIAS & PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – 
ME, CNPJ sob o nº. 10.528.028/0001-50, com sede a rua das Palmeiras, n° 
209, quadras 26, lote 01, andar térreo, CEP: 77.804-000, Bairro: Setor 
Central, Cidade de Araguaína/TO, bem como o responsável técnico, senhor 
AUBERANY DIAS PEREIRA, brasileiro, casado, contador, portadora do CPF 
nº 663.357.101-10, CRC/TO 1648-0/3, domiciliado e residente na Rua dos 
Carpinteiros, Quadra 57, Lote 111, Jardim Paulistana, CEP: 77809-490. 
OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços contábeis, com 
vistas à elaboração e execução de serviços especializados sobre 
contabilidade Pública Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses 
onde lia-se (16/01/2021 a 16/01/2023), leia-se (16/01/2022 a 16/01/2023).  

 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de janeiro de 2022. 
 

GEFFESOM ARAUJO NOLETO 

GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

 

RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021-FMS 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 
001/2021-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021; 
INEXIGIBILIDADE 001/2021.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do 
Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 
15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 – Centro, CEP: 
77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato 
representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA 
NOLETO, Brasileira, portador do CPF n° 402.759.653-68 e RG n° 1489204 
SSP/MA, residente e domiciliada na rua mané Garrincha, n° 612, CEP: 
77913-000, na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. CONTRATADA: DIAS 
& PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº. 
10.528.028/0001-50, com sede a rua das Palmeiras, n° 209, quadras 26, lote 
01, andar térreo, CEP: 77.804-000, Bairro: Setor Central, Cidade de 
Araguaína/TO, bem como o responsável técnico, senhor AUBERANY DIAS 
PEREIRA, brasileiro, casado, contador, portadora do CPF nº 663.357.101-
10, CRC/TO 1648-0/3, domiciliado e residente na Rua dos Carpinteiros, 
Quadra 57, Lote 111, Jardim Paulistana, CEP: 77809-490.OBJETO: 
Contratação de empresa na prestação de serviços contábeis, com vistas à 
elaboração e execução de serviços especializados sobre contabilidade 
Pública Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses onde lia-se 
(16/01/2021 a 16/01/2023), leia-se (16/01/2022 a 16/01/2023). 

 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de janeiro de 2022. 
 

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

 GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 



2               DIÁRIO OFICIAL Nº 089                            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO 070/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

070/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
19.784.619/0001-62 - MANOEL DE JESUS TAVARES 
DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 15.167,00 (quinze mil e cento e sessenta e sete 
reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 

04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 

04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.301.0029.2.035 - 
GESTÃO DO INCENTIVO 
DE CAPITAÇÃO 
PONDERADA DA APS; 
10.122.0014.2.030 - 
MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 

 

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 
 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

CONTRATO Nº 071/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

071/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência 
Social 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 
19.784.619/0001-62 - MANOEL DE JESUS TAVARES 
DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 14.315,00 (quatorze mil e trezentos e quinze 
reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

 

 

RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021-FMS 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 
001/2021-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021; 
INEXIGIBILIDADE 001/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, órgão do Poder Executivo 
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57, com sede na 
Rua Mariano Araujo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, 
Estado do Tocantins, CEP: 77913-000, representado neste ato representado 
por sua Gestora, Sra. ANDREA DE MOURA BANDEIRA, Brasileira, 
portadora do CPF n° 004.048.781-48 e RG n° 431768 SSP/TO, residente na 
Rua Jhon Lenon, n° 415, CEP 77913-000, na cidade de Palmeiras do 
Tocantins/TO. CONTRATADA: DIAS & PEREIRA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº. 10.528.028/0001-50, com sede a 
rua das Palmeiras, n° 209, quadras 26, lote 01, andar térreo, CEP: 77.804-
000, Bairro: Setor Central, Cidade de Araguaína/TO, bem como o 
responsável técnico, senhor AUBERANY DIAS PEREIRA, brasileiro, casado, 
contador, portadora do CPF nº 663.357.101-10, CRC/TO 1648-0/3, 
domiciliado e residente na Rua dos Carpinteiros, Quadra 57, Lote 111, Jardim 
Paulistana, CEP: 77809-490. OBJETO: Contratação de empresa na 
prestação de serviços contábeis, com vistas à elaboração e execução de 
serviços especializados sobre contabilidade Pública Municipal. VIGÊNCIA: O 
prazo de 12 (doze) meses onde lia-se (16/01/2021 a 16/01/2023), leia-se a 
(16/01/2022 a 16/01/2023). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de janeiro de 2022. 
 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA  

 GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONTRATO Nº 069/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

069/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 
Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
19.784.619/0001-62 - MANOEL DE JESUS TAVARES 
DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 72.525,00 (setenta e dois mil e quinhentos e 
vinte e cinco reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 

03.00.00 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO 
TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
03.13.00 - 
DEPARTAMENTO DE 
CULTURA 

UNIDADE: 
03.13.01 - 
DEPARTAMENTO DE 
CULTURA 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

13.392.0039.2.058 - 
EVENTOS 
TRADICIONAIS, 
CULTURAIS E DATAS 
COMEMORATIVAS 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022.                                   DIÁRIO OFICIAL Nº 089                 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

08.244.0027.2.024 - MANUT. 
DOS SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS; 
08.244.0027.2.028 - 
GESTÃO DO CADASTRO 
ÚNICO E DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA; 
08.122.0014.2.016 - 
MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CONTRATO Nº 072/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

072/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
19.784.619/0001-62 - MANOEL DE JESUS TAVARES 
DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 21.065,00 (vinte e um mil e sessenta e cinco 
reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.122.0014.2.043 - 
GESTÃO E MENUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO; 
12.361.0035.2.048 - 
GESTÃO E MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB - 30% - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 068/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

068/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 05.625.772/0001-32 - L. A. CARVALHO EVENTOS 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

Lindomar Araújo Carvalho 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 42.632,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e 
trinta e dois reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0035.2.048 - 
GESTÃO E MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB - 30% - 
ENSINO FUNDAMENTAL; 
12.122.0014.2.043 - 
GESTÃO E MENUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 067/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

067/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência 
Social 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 05.625.772/0001-32 - L. A. CARVALHO EVENTOS 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

Lindomar Araújo Carvalho 

 



4               DIÁRIO OFICIAL Nº 089                           ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 9.493,00 (nove mil e quatrocentos e noventa e 
três reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

08.244.0027.2.024 - MANUT. 
DOS SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS; 
08.244.0027.2.028 - 
GESTÃO DO CADASTRO 
ÚNICO E DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA; 
08.122.0014.2.016 - 
MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 
 

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 
 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 066/2022 

 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

066/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 05.625.772/0001-32 - L. A. CARVALHO EVENTOS 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

Lindomar Araújo Carvalho 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 7.370,00 (sete mil e trezentos e setenta reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  

UNIDADE: 
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;   

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.301.0029.2.035 - 
GESTÃO DO INCENTIVO 
DE CAPITAÇÃO 
PONDERADA DA APS; 
10.122.0014.2.030 - 
MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

 

CONTRATO Nº 065/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

065/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

001/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

002/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 
Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 05.625.772/0001-32 - L. A. CARVALHO EVENTOS 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

Lindomar Araújo Carvalho 

OBJETO: 

Contratação de pessoa juridica para prestação de 
serviços de locação de estrutura para eventos e 
atrações artisticas  para atender aos Fundos e 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 93.596,00 (noventa e três mil e quinhentos e 
noventa e seis reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 14 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 

03.00.00 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO 
TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
03.13.00 - 
DEPARTAMENTO DE 
CULTURA 

UNIDADE: 
03.13.01 - 
DEPARTAMENTO DE 
CULTURA 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

13.392.0039.2.058 - 
EVENTOS TRADICIONAIS, 
CULTURAIS E DATAS 
COMEMORATIVAS 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 
Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 

 

 


		2022-03-06T21:19:07-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




